令和元年10月25日

近隣にお住いの皆様

学校法人 東北工業大学

避難訓練の実施について

（お知らせ）

 皆様におかれましては日頃より本学の教育運営に対しまして、多大なるご支援とご理解

をいただき誠にありがとうございます。

さて、平成 23 年 3 月 11 日の東日本大震災以後、平成 28 年には熊本で平成 30 年には北

海道においても大規模な地震が発生し、今後 30 年以内に宮城県沖でＭ7 級の地震の発生す

る確率は 90％と言われており、今後も起こりうる大規模地震に備えるため、これまでの経

験を基に、下記により避難訓練を行うことにいたしました。
当日は、地震の発生を想定し、下記時間に緊急地震速報の装置を利用して訓練警報を発

報致しますので、お間違いのないようにお願い致します。

また、緊急地震速報を使用した気象庁及び内閣府による全国的な訓練も 11月 5日（火）

に実施されます。本学も訓練に参加することといたしましたので、訓練警報にお間違えな

いようお願い申し上げます。

大変ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理解とご協力をいただきますようよろし

くお願い申し上げます。

記

   ◎避難訓練

令和元年１０月３０日（水）

         １４時１５分頃（訓練のための警報を発報します）

    ◎緊急地震速報の訓練
          令和元年 11月 5日（火）
          １０時００分頃（訓練のための警報を発報します）

※なお、訓練は気象状況等によって中止になる場合があります。

【お問い合わせ】
東北工業大学 施設管財課
022(305)3360 3361 3363
長町校舎事務室
022(304)5501 5502 5503